2. Dengan demikian Rukyatul hilal yang tidak teramati sebanyak 105 kali, alasan tidak teramati karena

faktor awan tebal di horizon baarat dan cuaca

Lampiran 5. Peta ketinggian Hilal, Peta Elongasi, Peta umur bulan, peta Lag,

dan peta fraksi iluminasi bulan Sya’ban 1445 hijriah, tanggal 10

Februari 2024 untuk pengamat di Indonesia.

Lampiran 6. Daftar instrumen pertanyaan dan jawaban wawancara

No Pertanyaan Jawaban

1

Dalam suatu penelitian tentunya

perlu mengakses Data melalui

laman Website maupun turun

langsung ke lapangan dalam hal

ini BMKG Stasiun Geofisika